141 *Danach durchgestrichen* pla.

etenim tua clarissima, venerandis maioribus nostris tam honorifica, aetati huic nostrae tam degeneri tam proficua atque salubria, iisque demum, quorum sacerrimo in Libano velut cedrus exaltaris, tam gloriosa, certe (si quid toto ego pectore sapio) innocentia sunt et dignam sui ponderationem haud facile obtinent: haec proinde qui praesente me contemnit, contemnitur et ipse, cum decantatum apud doctos iam pridem sit; Ars osorem non habet, nisi ignorantem. Religio vera tua et virtus mihi semper spectabilis atque eximia visa multaque cum laude ad aures meas ante hac delapsa, coetera noverit refellere, quae forsitan mastyges tui arrosis nimium unguibus et perfrieta fronte de te cavillantur. At neque hoc animum meum admodum percellunt efficiuntque, ut peius aliquid metuum a te in Deum maioresque tuos vel audaciter, vel imprudenter aliquando admissum esse, indeque desinam te unice amare, colere et revereri. Ut litteratorum alpha, sic et ut Benedictinae pietatis, probitatisque strenuum cultorem te semper apud me maxime reputo, qui pacem aliis insigniter praeferre hac quoque in virtutum schola et velis etiam et soleas. <4> Amare quidem, nisi doctam virtutem, quod amantissimus dominus dominus praesul noster nobis quotidie tam efficaciter inculcat, nec volo, nec soleo: utrisque vero his alis gloriosam nominis vestri famam, germani reverendi paternitatis viri clarissimi, subnixam esse, una mecum, ut confido, cordatus orbis sibi persuadet. Luminis proinde tanti tamque magnifice – quid mirum? – si caecae in ignorantia sua talpae, si vitatae per invidiam noctuae usque adeo impatientes sint, ut vestro insultantes nomini, vobis quidem [2r] labem frustra aspergere nitantur, suam vero ignominiam¹⁴² importunitate sua meridiano utique soli appendant. Haec amor in vos integerrimus ac honoris vestri zelus tantum animo nostro insidens, quantum alias noster, me scribere ad te unaque ad fratrem tuum, fautores meos, primo a me loco ex aequo nominandos, compellit et iubet; aequi bonique hanc epistolam consulite, ego nomen vestrum (meremini etenim, si quis alius) ut meum apud omnes intrepide tueri non desinam: utinam vero is essem, qui egregie id possem. Caeterum alia adhuc contentio est, amica quidem, cum clarissimo germano tuo propediem singularius instituenda, ad quam equidem nova bile haud opus, hora tamen diuturniore. Reverendissimus dominus dominus praesul noster vere vester interea cum nostris omnibus impense vos amat et colit, facite vicissim hilares, ut lilia nostra melle etiam charitatis vestrae, nobis mutuo impensae, deinceps quoque velut hactenus ebria sint. Vale Bernarde, vale Hieronyme, uterque amor meus, deliciae meae!